
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
GABINETE DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA PGJ/PI Nº 1532/2020

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA,  CARMELINA  MARIA  MENDES  DE
MOURA, no uso das  atribuições  conferidas  pelo artigo 12,  inciso XIV, alínea “f”,  da Lei
Complementar Estadual nº 12/93, 

CONSIDERANDO as férias da Promotora de Justiça DÉBORA GEANE AGUIAR ARAGÃO,
Coordenadora do Grupo de Atuação Especial ao Combate do Crime Organizado – GAECO e
do Gabinete de Segurança Institucional – GSI,

R E S O L V E

DESIGNAR a Promotora de Justiça LENARA BATISTA CARVALHO PORTO, titular da
1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus, para, sem prejuízo de suas funções, responder pelas
Coordenações do Grupo de Atuação Especial ao Combate do Crime Organizado – GAECO e
do Gabinete de Segurança Institucional – GSI, de 21 de agosto a 04 de setembro de 2020, com
efeitos retroativos, em substituição à Coordenadora.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 27 de agosto de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça


